
lä Suomen,kansalla täyttämättä Lönn-
rotin maallisia jäännöksiä kohtaan.
Hautajaiset tapahtumat Huhtikuun 3
päimänä ja otaksua sopii) että silloin li-
keltä ja kaukaa kansalaisia rientää o-
soittamaan miimeistä kunnioitustaan
korkealle malttajalle. Ainakin - täällä
Helsingissä malmistukset näihin hauta-
jaisiin näyttämät muodostuman suuren-
moisiksi. Useat seurat ja yhdistykset
omat jo ryhtyneet toimiin lähetystöjen
lautta laskeaksensa muisto-seppeleitä
mainajan arkulle, hallituksen puolesta
lähtenee useita senaattoreita hautajaisiin,
yliopisto tulee

'
tietysti myöskin edus»

tetuksi ja ylioppilas kunta lähettää 14
edusmiestä ynnä lukuisan laulukunnan
samaan tilaisuuteen. Sitä paitsi useat
pääkaupungin koulut laittamat seppelei-
tä haudalle ,ja ottanemat siksi päimää
lupaa, niin että opettajista, ken tahtoo,
saattaa lähteä. Suomalaisen Kirjaili»
suut)en Seura, jonka kunnia-esimiehenä
Lönnrot oli, on malinnut erittäin lu^
kuisan lähetystön. Aikomus kuuluu,
näet, oleman, että ylioppilaskunnan e-
dusmiehet kantamat ruumiin ensin kirk-
koon, ja sitten Suomalaiseu Kirjalli-
suuden Seura» lähetyskuuta sen kantaa
kirkosta hautaau. Mutta paitsi, mitä
nyt jo tiedetään, sopii otaksua, että mai«
nittujen lisäksi mielä suuri joutko setä
lähetystuntia että' yksityisiä tulee saa-
pumaan haudalle ja seppeleiden luku-
määrää, tuskin' saattaa armataltaan.
ylioppilaat, yksistään aikomat lähettää
useampia seppeleitä Lönnrotin arkulle,
nim. kunnan puolesta yhden ja eri o°

satunnat kukin yhden. Kun tähän lait-
teen lopuksi lisään, että Kirjallisuuden
Seuran kehoituksesta Herra Achts lau-
lutuuucm tanssa tulee hautajaisissa ole-
maan saapumilla, ja että itse kaupun-
gissa on ollut puhetta koristaa, raken-
nukset surupukuun, niin luulen pää°a-
siassa kertoneeni kaikki mitä näistämal-
mistutsista nykyään on kerrottamaa.
Että maaseudutkaan timät aio uuohtaa
Lönnrotia hänen miimeisellä matkällan-

otaksun marmatsi. Useiden kaupun-
kikuntien puolelta onkin jo kuulunut mal-
mistuksia lähetystöjen ja seppeleiden lait-
tamiseen ja muutamien maalaiskuntien-
kin edustajia lienee odotcttamana. Laa'
ninhallituksien kautta on pidetty huolta,
että kaikki nämä lukuisat lähetystöt ja. yksityiset pääsemät perille tuon 4 peni-

Kirje Helsingistä.
Elias Lönnrot kuollut. —.Senaatin ase-

masta meillä. ,

Kun tämän kirjeen aloitan, on parai-,
kaa yli Suomen ja koko siwistynecn
mailman lemiämässä kuolon-sanoma, jo-
ka, maiktei se oletkaan odottamaton,
kuitenkin herättää surun ja kaipauksen
tunteita lamealla. Elias Lönnrot, Ka-
lemalan kuuluisa kokooja on laskenut
harmaan päänsä ikuiseen lepoon ja lo-
pettanut pitkän, mainehikkaan elämänsä.
Suomi on taasen kadottanut yhdennoi-
ta suuria manhuksiansa, jotka niinkuin
metsän satamuotiset hongat omat seiso-
neet meidän keskellämme ja opettaneet
nykyistä polmea katsomaan ylöspäin,
tamoittamaan korkealle. Runeberg on
kuollut, Snellman'in moimakas ääni on
maiennut, ja nyt on hänkin poissa, tuo
suora, maatiMaton torpallpoika Sam»
matista, joka työllänsä enemmin kuiu
kukaan muu on Suomen kansaa kohot»
tanut muun mailman silmissä, ja las-
kenut lamean, mankan pohjan meidän
kansalliselle tulewaisuudcllemme. Mutta
Suomen kansan kaipaus hänen haudal-
lansa ei ole epätoimon synkkää surua;
se on niinkuin, väiwän mentyä maillen
sa. kesä-illan tyyni, matama sur.umieli-
syys, joka helmassaan kantaa uuden aa-
mun enteet. Tällä haudalla, jos mil-
loinkaan, Suomen kansa on yhtenä
miehenä kiittämä Sallimukseu lcmpeätä
johtoa, joka meille, on Lönurot'in lah-
joittanut ja suonut hänen elää 82 muot-
ta meidän keskellämme. Ia tässä a-
jatuksessa on ilonkin aihetta surun kes-
kellä. Se antaa meille mannan ma-
kuutuksen tulcmaisuutta Marten siitä,
että se henkinen työ, jonka Lönnrotniin
suurcumoiscsti on saanut,alulle panna,
ei ole kuihtuma hänen haudallensa^maan
kantama moninkertaisen hedelmän ja ta-
kaama meidän pienelle kansalle itsenäi-
sen aseman ihmiskunnan henkisellä työ-
alalla.

Wiimeinen welwollisuus on nyt Mic-
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Perjantaina Mallliskmm 38 p.N:o 35.
Tilaushinta:, jalllmispelikoissll Hämeenlinnllssa kolo wuobelta 2 markkaa, kolmelta neljännes-wuodelta 2 m. 5N p., puolelta wuodelta 1 m. 75 ja neljännttseltä l markka

. HämeenllNNlln postikonttorissa kolo muodrlta 4, m. il p., kolmelta neljännes-wuodelta !1 m. 3? p., puolelta niuodelta -<i m. 38 p. ja neljänuelseltii l m. 3? p.: mu»«sa
postitouttooreis^a koto niuodelta 4 markkaa 29 p., toimelta neljännes.lvuodelta 3 m. 52 p.. puolelta »vuodelta 2 m.48 p. ja neljännelseltii l m. 43 p.

—
Kuulutuksia ja

� ilmoituksia otetaan wastaan Hämeen Sanomain kirjapainossa ja toimituksen luona. Hinta lU penniä pieneltä riwiltä takasiwulla ja 15 p. etusiwulla. Ruotsalaiset suo»
mennetaan ilman eri maksoa.

— lakamispaikat: lehden kirjapaino ja, herra Kronholmin leipuripuoti sekä herrain Stromverg'»», Walleniulsen, Grönlund'in ja GrönforSin
puodit. —.Konttori: Lehtori.Palanderinhalossa, . . , , ,

Suomalaisen puolipaiwä-saarnankello '/Zio
-Pastori Oller. '' - ' '

Suomalaisen.ehtoo-saarnan kello' 5 j. P.P.
Pastori Appelqwist. , '

Ensi sunnuntaina saarnaa

Ernst Rönnbäck.
(Turun Lehti 3 k. 24 r.)

myös suorastaan JohtokunnalleTurus»
sa. Samoissa paikoissa on myös oh»
jelmia ja ilmoituskaawoja saätawana.
Turussa 19 P. maaliskuuta 1884. ,

Käskystä:

kulmaa pitkän hewos-matkan Lohjan a-
semalta Sammatin kirkolle. Kaikkian-
sa lienee noin 200 hewosta saatama-
na hautäus-wieraiden kuljettamifttsi ja
niillä jo jommoinenkin joukko pääsee
kulkemaa». Itse juhla-tilaisuudessa tu-
lee tietysti melkoinen määrä puheitapi-
dettämäksi ja kerrotaanpa muun muas»sa, että Miopisto aikoo lausua surunsa
latinaksi suuren Suomalaisen haudalla.

Kuollut.

Päiwälista.
Kaupungille.

Perjantaina 28 p. Maaliskuuta.
K:lo UI e. ft. p. Huutokauppa öwerstiLebe-

deffin talossa. . ,

Sunnuntaina 30 p.
K:lo K j.Pp.RaittiuskolouSNormaalilyseessä.

Maanantaina 31 p.Maaliök.
K:lo 4 j. v- P. KauppiasM. Dubin'in »vel-

Nordinin leaattcrisalissa.
K.lo 6 j. p. p. Anniskelu-Yhtiön wuosikokous

Larssonin rawiniolassa. , - . ,

kojat kokoontumat hotelli Riigaan.
K:ly ?j. P.P. Draamalliset iltahuwit rouwa

- Ilmoitetaan ' - -'
että ,

Hellästi rakastettu^äitimme

Ulrika Wilhelmma
Höderlund

pitkällisentaudinsairastettua rauhallisestinultui kuoleman,uneen 24p.Maaliskuu-
ta kello, 8 e. P. p., 59wuodenl<) kuulau-
den »vanhana, katkeraksi suruksi,kahdelle
pojalle, wanhalle äidille sekä muille su-kula.isille jaystäwille.

L a p s.e t.

Mä nukun haawoin Kristuksen,
Ne puhdistaa mun synneiötäu'
Sill' werens' on ja kuolemans'
Mun lion, kliuueuten' kanss'

Keskellä kaikenmoista puolue-riitaaon
tuon tuostakin astunut esiin kysymys
senaatin asemasta meillä ja ruotsimie-
liset omat tästä aineesta lyöneet sum-
mittain määrää rahaa köyhän puolue-
kassansa kannattimeksi. Muttalameam-
missakin piireissä on mielestäni käsitys
senaatin suhteesta meidänmaltio-laitok»
sessamme osittain määrä/ Sen, mitä
toiwöo, sen mielellään myös uskoo to-
deksi. Niinpä se monessa kohden ikäwä
seikka, että Hallitsija asuu maan rajojen
ulkopuolella, on Suomen senaatille tuot-
tanut tuon oloillemme omituisen nimen
�kotimaiuen hallitus" ja antanut aihet-
ta käsitykseen, ikäänkuin tämä mirasto
olisikin maan warsinainen Hallitsija.
Ei tahdota täydelleen käsittää, että Suo«
menmaan hallitus auttamattomasti on
Pietarissa, Hatsinassa tai missä mil-
loinkin Suuriruhtinas sattuu asumaan.
Tämän hallituksen suhteen Suomen se-
naatin asema on oikeastaan main neu»
won-antajan, jonka antamia neumoja
Majesteetti noudattaa tai jättää nou-
dattamatta mielensä mukaan, milloin ei
woimassa olema laki hänen päätös»
Maltaansa rajoita. On kyllä totta, et-
tä löytyy asioita melkoinen joukko, joi-
ta senaatti Majesteetin nimessä päät-
tää; waan tämäkin nialta on tietysti
käytännöllisyyden hankkima laina Suu-
riruhtinaan mallasta eikä muuta senaa-
tin warsinaista ncumon-antaja- asemaa
toiseksi. Senaatti on Hallitsijan neu-
mosto, mutta sen neumojen vaino.riip-»
puu kolonaan siitä, että ne owat sopu»
soinnussa maan yleisenmielipiteen kans-
sa, joka esiintyy maltio-päimillä. Se-
naatin oma armo ei siis siihen perus-
tu, että Hallitsija sen ncumoja noudat-
taa, olimatpa ne mimmoisia tahansa,
maan siihen, että nämä neuwot nojautu-
mat kausan tahtoon ja toimeisin. IoS
senaatti asemansa tältä kannalta käsit-
tää, niin se aina seisoo lujalla pohjal-

K.Suomen Talousseuran
Maanwilielyskokous

Tampereella
1884;

Ilmoituksia.

Ilmoituksia osanotosta kokoukseen o-
wat ennen 15 p:ää tulemaa Huhti»
Kuuta jätettämät joko lähimpänä aju-
walle kokouksen asiamiehelle, tahi toi-
mcenpanokomitealle Tampereella tahi



— Muutamat Suo»nalaisen te-
aatterin jäsenet.antamat täällä ensi maa-
nantaina näytännön, niin kuuluu Helsin-
aMä tullut ilosanoma; ohjelma on luet-
tamana lehden miime simulla. Epäile-
mättä rientää sinne mäkeä kosolta, kuu-
lemaan tätä meillä lauman kuimattua hu-
mia. ,—

7:nnen Hämeenlinnan pataljoo-
nan hiihtokilpailu. Tästä on meille
hymäntahtoiseSti jätetty seuraamat tie-
dot: Maaliskuun 26 p:nä 11. 6 aamulla
oli pataljoonan ali-upseeria jamiehistöä
marten hiihtokilpailu Hattelmalan har-
julla.

Tarkoitusta »varten »viitoitettu rata
011 kolealla maalla, jossa oli miioatkoa,
mätiä ja peltoja, niin että se, mikäli
mahdollista, someltuisi yhteen niidenmaa-
alojen kanssa, joita sotamiehet sodan ai-
kana saattamot tulla maeltamaan. Kil-
pailijoilla oli lanuettamana kimääri ja
patruunataöku sekä siuellit käärittyinä
olkapäille. Lämpömittari osoitti aamulla
12 astetta kylmää; kuitenkin mallitsi kolo
lilpailuajau mitä kauniin auringonpaiste.— I:scn kunniapalkinnon sai
4:s ja 2:sen 3:s komppania; lumpilin
palkinto oli norjalaiset sukset Telemar-
k'lsta. Näiden komppaniain hiihtäjät
hiihtimät 3 wirötaa pitkän radan lyhim-

wallnistaa asioita Majesteetille efitet-
tämiksi. Voisihan ajatella, ettäkaikissa
tcirkeämmissa' asioissa, joku senaatin jä-
senistä ja luonnollifimmasti se, jonka
toilnituS-kuntaan asia kuulu»», olisiMi-
nisiteri-lvaltiosihteeriu kera saapumilla
silloin kun esitys Suuriruhtinaan luona
tapahtuu. Niissä asioissa taas, joita
senaatin molemmat osastot yhdessä kä-
sittelemät, on helppo »vaikkapa kutakin
eri kertaa Marten malita henkilö, joka
matkustaa Pietariin ollakseen saapumilla
asiaa Keisarille esitettäessä. Vähemmin
tärkeissä asioissa luounollisesti ei tanvit»
se muuta esitystä kuinMinisteri-maltio-
sihtcerin yksistään. Tällä tamoin Suo-
malainen komitea Pietarissa tulisi tar-
peettomaksi ja senaatti, Hallitsijan koti»
mainen neumosto asetettaisiin suorauai-seeu yhteyteen Majesteetin kanssa.
Tarpeetonta on lisätä, että tämä olisi
etu, jonka rinnalla tuo taman takaa
sattuma täytymys tehdä matkustuksia
Pietariin ei mitään merkitsisi. Nämä
matkustukset eiwät sitä paitsi nykyään-
kään ole talvattomia. Täytyyhän se-
naattorein nytkin talvan takaa käydä Pie-
rissa selityksiä antamassa komitealle ja
Valtio-sihteerillc. Mlks'ei siis woisi
tulla säänuöksi, että kaikissa tärkeimis-
sä asioissa joku senaatin jäsenistä olisi»nnassa, kun asioita Majesteetille csitel-
lääu. -

,

(Annettu)
Häm. Sanom. 2l N.ösa on ehboitet»

tu< että meidän kaupunkiimme rakennet-
taisiin pesuhuone, sekä. että siihen läytet»
täisiin osa anniskeluyhtiön moitosta.
Kaikenpuolinhymälsyen tämänehdoitulsen,
tahtoisimme me eräässä toisessakin asias-sa medotä Annislelu,yhtiöön, jonka moit»
to tänä muonna nousee melkoiseen sum-
maan, nimittäin 18,735 markkaan.

Meidän kaupungissamme on nimittäin
kahden muoden tutuessa ollut »vaikutta,
massa eräs Ompeluyhtiö, jota lyhyessä
ajassa on paljon hywää toimeen saanut.
Vhtiä perustui sillä tarkoituksella, että
hankkisi maatleita »vastasyntyneille pikku-
lapsille, joiden äidit köyhyytensä takia ei-
wät moineet sitä tehdä. Niin muodoin
on iso joulko köyhiä lapsensynnyttäjiä
tullut autetulsi. Sen jälleen on Mtiö
laajentanut toimensa siten, että on ru-
mennut malmistamaän maatteita löyhim»
mille tytöille,täkäläisissä tansakouluiösa,
ja niinmuodoin se on tärkeänä täyttee-
nä toiselle täällä löytywälle seuralle,
jonka tarloilutsena on hankkia waatteita
tansatoulujen köyhille poikaoppilaille.

Mutta koska mainittu Omveluyhtiö on
alkanut toimensa aiman tyhjin käsin,,niin
sen on täytynyt taistella rahan puutteen
kanssa; ainoana tulona owat nimittäin
jäsenmaksut, jotta eiwät enää riitä waa«
teainetten hankkimiseen.

Me puolestamme ehdoittelisimme, että
annislelu-yhtiö moitoStansa tätä tiitettä-
mää yritystä marten, joka suorastaan,
tulee löyhän työmäen hymälsi, määräisi
k a k si t a h ilolm e s a taa ma rl-
ka a; tämä lahja warmaanlin olisi om-
peluyhtiölle suureksi amutsi sekä tehoit-
taisi sen jäseniä jatkamaan hyödyllistä
tointansa. , , T— a.

mässci ajassa. Sen jälteen anneltiin
I:nen ylein e n palkinto (hopeapikari)
4:nen kompp. tarll>amp. Mäkiselle, joka
hilhti radan 20 min. 17 sek.; 2:nen
(hopealufilla) 3:nnen lompp. tarlt'ampu>
jalle Laukaalle. (26 m^ 42 set.), 3:s pal-
kinto hopeiset tellonperät2:sen lompp.
tarkkampujalle Ahlroo3'ille (21m.'l s.);
4:s palkinto (uushopeainen paperossi tv'
telo) 4:nen kompp. tartk'anwujalle Aho-
selle (21 m. 5 s.) ja S:S (uushopeinen
tulitikkulaatikko) 4:nnen kompp. tartt'amp.
Sammalistolle (21 m. 30 s.). Sitä
paitsi saiwaHneljä järjestyksessä seuraamaa
palkintoa joina oli tupatkaa japiippuja.— Wankien lukuHämeenlinnan lää-
nin Mantilassa on Helmikuun tutuessa
ollut 138.— Konserttiyhdistyksen toisessa
konsertissa miime sunnuntaina esiintyi
ensi kerran Hämeenlinnassa herra H.
von Mickwitz, Helsitngin mustiittl-opis-
ton suuressa armossa pidetty opetta»
ja. Tahdomme maan lyhykäisesti mai'
nita, etla hänen puhtaasen tekniilliinsä
yhtyi hieno ja tost-taiteellinen esitys ja
että, meidän huonoksi tunnettu flyygeli
hänen käsissään soi entistään,paremmin,
hra M. kun erittäin pehmeästi läyttelee
toSleitimia. — Toiseksi konsertinpitäjälsi
oli pyydetty neiti Mechelin'iä, multa hä-
nen sairastumisensa muoksi turmattiin hra
Sitt'iin, joka taiteilija ylewällä sa läm-
pimällä soittamistamallaan jokaisella tääl-
lä läynnillälln yhä suuremmassa mää-
rassä makoittaa luulijain sydämet.

Molempiaesiintymiä huudettiin moneen
tertaan esiin, hra Mickmitz soitti lisänu«
meron ja hra Sitt antoi luulla miimei-sen kappaleensa toistamiseen.—- Weroäyri on täällä täksi wlu)dek-

si laskettu 5 mk. 80 penniksi., (Älyri-
laskun kantana on, kuten tunnettu,300
markan tulot.)—

Jäät owat heikot. Maanantaina
ajoi eräs maanmies linnan läheisyydessä
jäätä myöten. Hemonen ja luorma uv-
vosiMat meteenmutta saatiinylösjreipaSten
äsewelwollistemme awulla.—

Someronasia. Lääninherra ku-
mernöörin kysymykseen, millä perusteella
protokollat Someron kuutakokoulsissa lir«
joitetaan ruotsiksi,kunnan esimies,kapteeni
Kaarl de Pont on mastannut, että pro-
tokollat Somerolla todellakin kirjoitetaan
ruotsin kielellä, ja että siihen on syynä
se seikka, etla hän ei taida Suomen liettä,
että kuin hän, oltuaai» kunnallishallituk-sen esimiehenä, muonna 1882 uudestaan
malittiin tähän toimeen, hän oli ottanutsen mastaan ainoastaan sillä ehdolla,että
kokouksen pöytäkirjoissa saisi käyttää ruot-
sin kieltä, ja ett'ei tutaan tuntalainen ha«
nen tieten ole tästä menettelystä muis«
tutusta tehnyt.

Herra tumernööri on tässä asiassa an-
tanut sen päätöksen, että esimiehen tuli:
st niin pian kuin mahdollista toimittaa
kuntakokous, jossa tuntalaisillen jätettäi-
siin tilaisuus keskustella ja päättää, josko
he tahtomat »vapauttaa kokouksen nykyisen
esimiehen hänen toimestaan tahi, tunnal»
liöasetuksen 25 §:n nojalla malita eritys
sen Suomen kieltä taitaman miehen mal»
niistämään luntakokoutzten pöytäkirjoja,
jotka, kosta Someron seurakunnan ylei-
sessä Jumalan palweluksessa enimmälsi
osalsi käytetään Suomen tieltä, säännön
mukaan armollisessa kuulutuksessaHeinä-
luun 14 päimältä 1858,mälttämättömäs-'
ti olisimat mainitulla kielellä malmistet-
tamat.— Tuuloksessa pidettiin 25 p:nä
Maalist. arpajaiset perustettaman nc»is-
lhseen hymatsi. Tilaisuutta Marten so-
piman puheen piti kansakoulunopettaja
Tuhkanen. Mäkeä oli jokseenkinMiljalta,
jonka tähden annat, joita oli 1000 kap-
paletta menimät hymästi kaupaksi. Moit-
toja oli 144. Tulot nousiwat noin 350
marltaan. Kaikki läwi siiwosti ja hil-
jalleen; Millasta tanssia lesti lello 2 asti
yöllä.

— Hippak. sanomia. (Turun.)
Seuraamiin papinmirtoihin on astuttama
ensi toutot. 1 p:nä; tirkkohrrran wirkaan
Eurajoella nimitetty lirkkohra E.F. Roth-
ström; Ikaalistiin prowasti H. G. von
Bonsdorff; Vesilähteen niniit. lirkkohraG. F. Pohjata; Someroon prowasti N.
Merin; Bränböhön nimit. kirllohra K.
Ä. Fröberg; Ilmajoelle prowasti E.M.
Rosengren; Luodolle nimit. tirlkohra G.
Lilius; Lohtajalle prowasti K. N. San-
delin ja Nurmoon nimit. lirtkohra A.
E. Tallroth, sekä kappalaisen wirkaan
Nousiaisiin kappalainen A. E.Heliu;Lv»
Mialle nimitetty tappal. H. Hennonen;
Poomarltuun nimit. lappal.H.O.ElerS:
Kokemäelle lappal. G. F. Starck; Ilma-
joelle kappal. I.Ilmanen;Rymättylään
nimit. tappal. G. L. Wermanen; Kos-
telle nimit. kappal. I.I.I.ludön;
Westanfjerdiin nimit.kappal.AA.Scha-lien, ja Närpiöön w,-tirtkohta K. I.
Nordlund, ja saarnaajanwirklllln Turun
lääninmankilassa m.^tirllohra H^ A. F.
Mitander.

— Hiippatunnustä muuttamat
ensi toutol. 1 p:nä nimitetty kirkkoherra
Bärlund kirkkoherraksi Artjärwelle; nimit.
lirkkohra I.Lybeck kirkkoherraksi Petäjä,
medelle ja nimit. lirlkohra I.Lundell
kirkkoherraksi Luumäelle; sekä nimit. kap-
palaiset C. G.Kyander kappalaiseksi läp-
pilään ja K. G. Krohn kappalaiseksi li-
hin. — Seuraamat vappismiehet owat
määrätyt ensi toulok. 1,p:stä hoitamaan
seuraamia Mirkoja: apul.Karinaisissa kap-
palaisen mirtaa Kalsterrassa; w.-t. tap-
pal. I. N. Kalinen lappalaisen mirkaa
Naantalissa m.»t. tappal. I.A. Sanb-
roos kappalaisen Mirkaan Messukylässä;
Mirasta mapaa pappismies I.Borg lap-
palaisen mirlaan Dragsfjerdissa;kirlkhran
apul. I. S. Ticklvn lappalaisen Mirkaa
Kurussa; lirkkohra G. F.Pohjata kappa-
laisen mirlaa Mesilahdessa; pitäjänapul.
V. Wuorinen kirkkohran mirkaa Eurassa;
w.»t. kirllohra G.- Manner olemaan wi«
ranpuolesta kirllohran-apulaisena Haus-järmellä; armowuodensaarn.I.N.Fors-
man toista lappalaisen mirlaa Pietarsaa--

la kaikista »valtiollisista silvu-lvaikutuk-
sista huolimatta. Sitä wastoln kun
senaatti asettuu ristiriitaan maan Sää-
tyjen kanssa, niin ei mikään moi estää,
että näiden mielipide hakee itselleen tien
Hallitsijan luo ja koettaa siellä ajaa ku«
moon senaatin neumot.

Wiime »valtio -päiwillä «ostettiin
suomimielisten puolelta pyyntö-esitys,
jonka tartoitukscna oli hankkia Säädyille
tilaisuutta senaatin pöytäkirjoja tarkas-
tamaan ja niiden johdosta ajatuksensa
lausumaan. Tämä ehdotus herätti mi-
tä ankarinta niastarintaa ruotsimiclisiö-
sä, siihen määrään saakka, että Aatelis-
sääty ci sitä laskenut edes »valiokuntaan,
»vetäen muka syyksi, että Ministeri-
lvaltiosihteeri ja Suomalainen komitea
Pietarissa oliwat ehdotuksesta ulos sul»
jetut. Loppu-päätös olikin, että asia
talla kertaa jäi sikseen ja juuri niiden
»vaikutuksesta, joille perustuslaillisen
hallitus-muotommekehitys »vapaampaan
suuntaan ja senaatin armon ylläpitämi-
nen owat alituisena keppihclvoscna. Sel-
wää kuitenkin on, että jos tämmöinen
ehdotus saataisiin laiksi joskus, senaa-
tin anvo ei sen kantta suinkaan »vähe-
nisi. Siitä wain seuraisi, että »vaiku-
tus senaatin ja .Säätyjen wälillä suu-
renisi, luonnollinen,luja pohja senaatin
asemalle tulisi tunnustetuksi ja silloinkin
kun asiain meno ei ivastaa kansan toi-
womuksia, olisi tilaisuus senaatilla Sää-
tyjen edessä tulla puhdistetuksi, niin et-
tä syy lankeisi sen tai niiden niskaan,
joiden syy oikeastaan on. Todenteolla
niinmuodoin tämän kautta Säätyjen
tarkastus-»valta ulottuisikiu paljoa laa?
jemmalle kuin ainoastaan senaatin pöy-
täkirjoihin. SuomalainenkomiteaHie-
tarissa jaMiniöteri-waltiosihtecriciwät
ainakaan jäisi ulkopuolelle tämän tar-
kastuksen »vaikutuksia. Mutta se, jonka
anvo tästä, niin kansan kuin Hallitsi-
jankin silmissä epäilemättä suurenisi, on
Suomen senaatti, jos se nimittäin tah-
too »valita omakseen sen kannan, joka
sille on ainoa oikea. Meidän ruotsi-
mielisct ciwät tätä kuitenkaan huoli kä-
sittää, »vaan kokemat pönkittää senaatin
armoa kaikenlaisilla tukeilla, jotka ai-
noastaan asettawat tämän »viraston
»väärään asemaan yleisön käsityksessä,
eimätkä toden-teolla sitä laisinkaan »voi
tnkea.

Samalla kun näin senaatin anvo ja
asema eräillä tahoin käsitetään osittain
määrältä kannalta ja niitä sen johdos-
ta wäärillä keinoin koetetaan korottaa,
on jätetty huomaamatta munan seikka,
joka todella, on omiansa asettamaan
senaattia epämääräiseen snhtcescn mei-
dän hallituksessamme. Suomalainenko-
mitea Pietarissa, jonka toimena on wal-
mistaa asiat Keisarille cfitettäwiksi, on
»virasto Majesteetin ja hänen ncmvon.
antajiensa »välillä, joka jo asemansa
kautta saattaa nämä jälkimmäiset toiselle
kannalle kuin niillä oikeastaan pitäisi
oleman. Voipi melkein sanoa, että
Suomen senaatti monta kertaa on wain
Pietarilaisen komitean neumon- antajana
ja tämä »vasta antaa nemuonsa Majes-
teetille. Kieltämätöntä on, että täm»
moinen asian-tila ei ole suotama, »vaan
korjattawa, jos mahdollista. On »vai-
keata käsittää, ,niks'ei senaatti itse woisi

Hämeenlinnasta.— Lönnrotin hautajaisiin malitsi-
wat maltuusmiehet edustajiksi: puheen-
johtajansa, yliopettaja ErwaSt'in, tohtori
Genelz'm sekä apteekari Hkerman'in.

Hämenlinnan naiset päättiwät lähet-
tää toytorinna Genetz'in sekä neiti Alma
Schulman'in wicmään lulkaskanteletta
haudalle. ,

Suomalainen Seura lähettää seppeleen
esimiehensä, tohtori Bonsdorffin lautta.
Seura aikoo myöskin panna toimeen su»
rujuhlan Lönnrot'!» uimipniwänä 17 p.
huhtikuuta. Juhla tulee mietettämätsi
Normaalilyseen juhlasalissa, joka tilai-
suutta warten on koristettalva, ja johon
yleisölle on tilaisuus saapua. Juhlapu-
heen tulee pitämään tohtori Geitlin;
muuten tulee kuulumaan ohjelmaan lau-
lua ja torwisoittoa.



Entinen omistaja.

maanantaina, olewan maa-
liskuun 31 p. kello 10 e. p. p.

myydään wapaa-ehtoisellahuutokaupalla
Vanajassa, Mäsknlän Patailassa kaksihetvoista, pelto-, ajo- ja huonekaluja,
ynnä kaikenmoista muuta talouden ta-
louden tawaraa.

kunnista.
Hämeen ja Uudenmaan

— Luopioisista maaliskuun 22 p.
1884. Wiime joulukuun 28 ftäiwänä
päätteliin kuntakokouksessa wapaaehtoisilla
lahjoilla kerätä waroja ikimuistettawan
suuriruhtinaamme keisari Aleksander II
muistopatsasta warten. Kuhunkin luku-
lahkoon eli llnterituntaan »valittiin kerää-
jä^ jonka piti lutusijoilla niitä kokooman.
Valitsijat oliwat tietääkseni koettaneet
saada sellaisia miehiä, jotta asiaa har-
rastiwat ja sen eduksi osaslwat jotain
puhuakin. Mutta launopuheliaisuus ja
wiitlaaminen asian tärkeyteen ei suuria
auttanut, sillä waroja ei liene saatu ke-
räyksellä muuta tuin kaitkiansa noin 50a 60 markan palloille, tuskin sitäkään,
mikä ei ole suuren suuri seurakunnasta,
jonka wätilutu nousee 3400 henkeen, nii-
den joukossa pohattojakin. Summa tosin
on pieni, mutta siihen on monta syytä,
lansalla yleensä ei.ole tahtoa ulottaa
penniäkään omaa etua ulommaksi, olkoon
tarkoitus kuinka hywä tahansa, lun ei
waan palloa ole ja sen lisälsi oli tänä
wuonna uusia patollisialin maksuja, joista
moni ei taitanut tietäältään. Täällä,
näetsä, alkoi wiime syksynä wailutuksensa
toinen liertoloulu,jollka opettajanpalkka
myöölinkerättiin kinkereillä. Vaan tyy-
dyttiinkös sitä wähiin, wielä waadittiin
muutama penni n. s. urku-lassaan, mikä
on muutamain mielestä pahin läikistä.
Siihen on jokainenripillä käynyt henkilö
patoilettuMaksamaan sääty»eroitus-perus<
teen mutaan. Malsu on yleensä pieni)
mutta sitäkin nurkutaan. Tänä wuonna
saatiin urkll-tassaan 374 markkaa, josta
kerääjä eli kantaja saa 15 mk. waiwois»
tansä, jäännös on siis noin 360 markan
palloille. Jos waroja keräytyy samamäärä, niin saadaan kirkkoomme noin
12,000 marlkaa matsawat urut*) kah-
denkymmenen wuoden kuluttua, jolloin
uusi sukupolml on noussut, joka ei tiedä
meidän aikaisista jupakoista, mitään,
multa luultawaa on, että meikäläiset
odottamiseen kyllääntyen ostamat ne en-
nen, sillä waroja ei puutu, kun waan
tahto ostohaluisetsi muuttuu.

Hentijellä lannalla ei täällä olla juuri
paraimpia,ehkä kuitenlin Säkyläisten wer
laisia, siliä lainakirjastoa wiljellään ah-
lerasti lotoisten kirjowarastojen ohessa
ja sitäpaitsi tulee 93 sanomalehteä.

Joku on sanonut että,ostetaan sen hin-taiset.

i^iistaina 15 p. huhtikuuta tarjotaan<^ Wanajan kansakoululla huutokaupalla
wähimmän waatiwalle, Wanajan kirkon
eteläpuoleinenlapepaaluilla latettawalsi;
johon kunta antaa kaikki työn ja aineen,
josta huutokaupassa tarkemmin sowitaan.Johtokunta pitää puolentunninmietintö-
ajan jos tarjoukset hywätsytään eli hyl-
jätään. WanajaSsa 1884.
Johtokunnan puolesta,l.Kappola.

MvVtäwänä.
k. 7 r. kcskiwiikkosin.Huoln. Häm. 2

Amerikan
Apilan ja timoteenheinsnsiemeniä; joilla on korkea
itäwäisvyden ominaisuus.Gust. A. Lindgrenilla.

ren pitäjässä ja kaupungissa; w,-t. lap-
pal. F. W. Leppänen lirktohran Virkaa
KorpoSsa; w.-t. saarnaaja K. E.Richter
lappalaisen wirtaa Hiitisissä; apul. Tai-
waSsalotzsa saarnaajanwirtaa WeltuaSsa;
tirklohra H. Nybergh kappalaisen wirlaa
Halikossa; armowuodensaarn. A. Laakso-
nen kappalaisen wirtaa Eurajoella; tirk-
kohra A. Saxelin kappalaisenwirkaa Lö-
pella; w.-tirtkohra K. I.Nordlund war-
sinaiSta pastorintointa Närpiössä ja w.'
lavpal. G. G. Forsman muita kirtlo»
herran toimia siellä; w.-lirkkohra A. F.
Molin tirkkohran wirtaa lalasjärwella;
w.-kirklohra K. O^ Kraft pastoralitointa
Kauhajoella ia w.-t.lirttohra G. E.Ly-
beck muita kirtkoherran toimia siellä;w.^t.
kirlkohraIA. Enebäck kirtkohran wir-'
laa Saumassa;, w.«t^ kappal. A. F. Lei«
denius kirktohran wirkaa Kurikasia; w.-
kirtlöhraI.I.Wegelius tirkloherran w,r-
taa Toholammilla; w.-kirklohra K Sjö-
blom kirtkoherran wirkaa Vlitannuljesla;
w.-t. pitäjänapul. I.Kajauen lappalai-
sen wirkaa Lestijärwellä; armowuoden-saarn. I.Arwonen lirttohran wirtaaHh.täwällc!; armowuodenfaarn. Ullawaösah.
Wairinen saarnaajan wirtaa siellä; ar-
mowuodeusaarn. R. F. Leino lirkkohran
wirkaa Vetelissä ja w.-t. tirtkohra W.
Waurio olemaan kirkkohran apulaisena
Kalwolassa. . -

Waaliin on pantu: Jomalan kirl»
loherranwirkaan 1) pastori B. A.Rein»
Holm, 2) w^-ftastori K. A. L. Tallqmist
ja 3) w.-paStori G. M. Voijer, selä Y-
läneen lirlkoherranmirkaan I) w.:pastori
S. F. Possen, 2) tirtkoherran apulainen
I.S. Tickl6n ja 3) kappalainen I.O.
Sandberg. —

Wirla w a p a u t t a on
myönnetty sairauden wuoksi Maksamaan
w. t. kappalaiselle, w.<vastori E.A.Ru-
deliub'elle ja Sammatin w. t. tappalai?
selle L. V. Pajulalle sekä määrätty lirk-
koherran-apulainen A R.Lewan,w.'paeto-
ri Rudeliuksen sairauden aikana hoita.
maan Maksamaan kappalaiswirkaa ja
Karjalohjan kirtkoherra B. I.Anthoni
oman wirkansa ohessa hoitamaan myös»
lin Sammalin kappalaiswirkaa.

—
H a»

ett aw ana: Eräjärwen tappalaiöwir-
la, 90 p. lul. t. k. 19 p:sta.—

Ihminen palanut. A.lehti ker.
tooi Kurussa paloi yöllä tämän kuun 16
p:ää wastaan Lintuharjun torpan asuin-rakennus. Valkea pääsi malloilleen waa-
rin kamarissa, ja kun torpan isäntä he-
rättyään awasi wanhuksen huoneen owen,
oliwat liekit jo n'lm waltoimena että
syötslwötulos owesta, jonka tähden wan-
hutsen pelastaminenoli mahdoton. Kaikki
irtain tawaratin paloi. Utko sanotaan
«lleen noin 90 wuoden wanha.—

Varastettu ruumis. Sat ker-
too: Merilarwialta kerrotaan, että muuan
mies ja waimo siellä tois-wiikolla vliwat
matkustaneet Poriin. Paluumatkalla sai-
rastui waimo ättiä Finbyn tylätzsä Noor-
Markussa. Kotio tullessaan kuoli waimo
taikka kenties jo tielläkin. Pitäjän kruu-
nunnimismies, kertomuksen tuultuansa
tästä, toimitti että ruumis wietiin leik-
kaushuöneesen tarlastusta warten.Mut-
ta muutama päilvä tämän jälkeen wa-
rastettiin ruumis sieltä, eikä ole sittem-
min woitu tawata. Epäillään että wai
mo oli myrkytetty ja että myrkyttäjä on
waraStanut pois ruumiin. Muuta seli»
tyStä asialle ei ole woitu antaa.— Kaksi pohjanmaan pitäjää, jot-
ka eiwät käräjöi. W. L. kenou: Tä-
män wuoben talwikärälissä Lohtajan emä-
seurakunnassa ja Himangon kappelissa ei
ajettu muita asioita luin edellisessä neljä
ja jälkimmäisessä wiifiholhouStilici, jotka,
kuten tunnettu, owat kihlakunnan-oikeu-
dessa suoritettawat. Mainitut seurakun<
nat eiwät wäkiluwun suhteen ole pienim-
piä, sillä Lohtajalla on 3 » 4,000 ja
Himangossa 2 n, 3,000 asukasta.— Suomalaisia kansantajuisia
luentoja pitää:

Sunnuntaina Maaliskuun 30 p:nä:

Matkustalvaisia.
Kaupungin hotellissa: 21p.Adolf Lem»

berg Porwoosta, A. F. MennanderHelsiugis»
ta, Mattsson Pietarista, 23 p.E.HopfNiirn-
bergistä,I,LöfgrenSomerolta,SilgradFrank-
furt am Mainiota: 26 p. Forescodorff Helsin«
gistä, KlugeHampurista,A. SchiffVerlinistä,
Aackman H Huber Helsingistä. Nyberg, An»
derson, Eriksou ja Fischer Tukholmista.

Kestikiewarissa: Agronomi v. Galler
Luopioisista, nimismies Odcnmall romviueen
Wanajasta, walolnwaaja W. von Petroff,
2!i p. maiSt. Stark H:aistii, 25 p. opettaja
Leimu I:lalasta, Wcgelluö rouwansa kanssaHattulasta, neiti Wirzeuius Loimaalta, 24
ft. neiti ByströmHaminasta, TragmanHel-singistä. Lindgren I:kalasta, insiuiiUri Inberg
Orimattilasta.25 p. S. Henriksson Orihwe-deltä, kuw. siht. Vlomqwist Urjalasta, Ridder»
stad Raumalta, Tjurin Pietarista, v. Schro-we H:gist«, luhlmau H:gistä, 2li p. Johans-son Janakkalasta, Helenius LahdeSta,Grigor»
jew WiipuriSta, Utter Helsingistä.

Huom. Häm. 2 k. 5 r. keskiwiitkosin.
UH^, Makeita
suomalaisiamämmijauhoja
myy Gust. A. Lindgren.

Aun, pormestarin" wirka tässä Hn-
.meenlinnan kaupungissa pormesta-

ri ja Ritari Anton Johan Thernwnin
kuoleman kautta on joutunut awonai»
seksi ja sitä hakemus-ajan kuluessa owat
hakeneet,oikeus raatimics August Wil-
helm HelsingiuS, senaatinkanslisti Karl
Otto Utter, w. t. pormestari waratuo-
mari Hjalmar Sunoel sekä ylim. leh-
tori Keisarillisessa Aleksanderin yliopis-
tossa, »varatuomari Oskar Falvsn,niin
on Maistraatti tänä päiwänä tehdyllä
päätöksellä määrännyt walittawiksi ne
kolme henkilöä, jotka Maistraatin tulee
alamaiscsti asettaa ehdolle uudestaan
täytcttäwään wirkaan, kaupungin raa-
tihuoneessa keökiwiikkona tulewan
huhtikuun 111 p. kello kymmenestä
(lv) aamupäiwälla kello kahteen (2)
Miwänä, josta yleisölle täten tieto an-
netaan, jonka ohessa Maistraatti huo-
mauttaa asianomaisia scuraawista sei-
koista:

Että waaliin oikeutettu on jokainen
hywänmainen knnnan jäsen, mies sekä
lvaimo, jolla on suomen kansalais-oiteu-
dct, wallitsee itseänsä ja omaisuuttansa
sekä on welwollinen kunnalle weroamak-samaan eikä ole maksamatta jättänyt
enempää kuin wiime wuoden kunnallis-
wcrot, ei ole toisen isäntäwallan alai-
nen eikä ole tuomittu menettämään kan-
salais-luottamusta, sekä myöskin yhtiö,
jonka hallitus on kunnan sisällä;

ettei äänilukua tässä waalissaole ra-
joitettu mihinkään ylimpään raja-ar-
woon, waan että jokainenäänestää niin
monella äänellä kuin hänelle on mää-
rätty wero-äyriä kunnallis-weroituksecn;

Kärkölän kirkonkylänkansakoululla
l:lo 4 j.pp. yliopp. K. K. Aalto häm.;

Sunnuntaina Huhtikuun 6 p:nä:
Orimattila s s a, Keiturin kyläs-

sä k.lo 4 j. pp. yliopp. A. I. Löfgren,
saw.-karj.; ',, ,

Hämeenlinnan torihinnat.
Rukiit 22 m. tynn. .
Rukiinjauhot l m. 80 p. leiw.
Rukiinen leipä 2 m. leiw.
Ohrat 18 m. tynn. .
Ohran ryynit 1: 30.p. kappa.-„ leSty-jauhot 2,m. leiw.
Kauranryynit 1m. lappa. , ,

Kaurat 12 m. tynn.
Perunat 7 m/ tynn. ,

'

Wol 70 p. naula.
Naudanliha 5 m. leiw.
Sianliha B^/2 m.' leiw.
Lampaanliha tuore 7 m. leiw.
Munatiu 1 m. p.
Silakat 2 m. leiw.
Kuhat 35 p. naula.
Ahwenet 30 p. naula.
Hau'et 30 p. naula.
Lahnat 30 p. naula.
Wiheriäiset herneet ,l m. kappa.
Ruskia! herneet 8N v. lavva.
Kylwij»heinät 75 p. leiw.
Maaheinät 50 p. leiw.
Maito 35 p. kannu.
PtimB 20 v. kannu.
Koiwuset halot 12 m. syli.
Mäntyset 10 m. syli.i
Knusiset 6 m. syli.

Maistraatin puolesta
Rich. Leon. Migren,

m.tty..

että se ääniluettelo,jota waalissa seu-
rataan on yleisön nähtäwänä Mais-
traatin esihuoneessa täällä, alkaen kes-
kiwiikosta tämän maaliskuun tähdennes»taloista (12) p.

Hämeenlinnan Raatihuoneesta 3 ft.Maaliskuuta 1884.

että äänet annetaan suullisesti Mais-
traatin edessä, sekä

että walitfiain,iotkakukin saawat aa's
nestää ainoastaan omasta puolestaan
niin että äänestys-oikeutta ei saa wal-
tuuskirjalla toiselle antaa, tulee äänes-
tää kolmea henkilöä, mutta ei wälttä-
mättömästi äsken lueteltuja hakloita;

Rästin vlißanto
Wiime wuodenkruunun

rahoista tästä kaupungis'
ta, toimitetaan raatihuo-neessa tuorstaina 3 ft.en-
fitulewaa huhtikuuta kello
lv— lpäiwaUä ja4-2 j.
p. ft., ;osta asianomaisilletämän kautta ilmoitetaan,
sekä siitä, että kohta sen
zälkeen seuraa ryöstömak-
samattoman luona. Kruu»
nunrahain tzlöskantokont-toorista Hämeenlinnassa
22 ft. maaliskuuta 1884.

O. R. Grönholm.

Kurssit.
Suomen Pantti, 27 p. Naalislllutll.

o«t°iat.
252:

—
100:ttc

25: 03 Punt.st
98: 70. 100:tt<».

122: 50. I00:lto.
205: 50. 100:lto
138: 40. tOO:tto.

Mvyiät.

123: 2N
am.... 207:

—
na.... »39: 39

Pietari......
Lontoo ......
Pariisi ......
Hampuri

Kuulutukkia.

Johtokunta.

Hämeenlinnan säästöpankki ottaa fta-
noksia neljän (4) prosentin korkoa

ja kolmen kuukauden ylössanomis-aikäa
wastaanrahamääristä, jotka eiwätnouse
päälle 3,000 markan, ja kuuden kuukau-
den ylössanomis-aikaa wastaan suurem-
mista rahan

-
määristä. Panklitunnit

owat: kestiwiikkoisin 5—65 — 6 ja lauautai-
sin kello 6— 7 ehtoolla. Hämeenlinnasta
4 p. tammikuuta 1879.

jäälläawisionikamarissa tulewan Huh-^ luun 1 p. tapahtuwassa huutokau-
ftassa myydään myöskin: 1 hywnssä
kunnossa olewa Kasanin reki, 1 kumu-
reki, yhdet Turun kääsit, warasto mo-
nenlaisia pitsejä, willahuiwia, portwii-
niä ja muuta sekatawaraa, josta täten
tieto annetaan. Hämeenlinnan kaupun-
gin awisionikamarista 26 p. Maalis«
kuuta !884.

O. R. Grönholm.



, Ewon metsäopistossa 21 p. maalis?
luuta 1884.

Sanottu wirka on lirjallisesti haetta<
wa allekirjoittaneen johtajan luona en-
nen tuleman huhtikuun 25 päiwää.

«.uatottava läälcit/8.

(pILEPSIA,
suonenveto, eklampsia ja

heikkohermoisuus parane
vat täydellisesti minun pa-

rannuskeinoni kautta.
Ei maksua paitsi parannuksen on-

nistuessa.
Asian toimitus kirjeenvaihdon kautta

kaussani.
Prof. T:ri Albert.

¦ Société-scientifique francaise-senranpjul-
kitsema ensimmäiset luokan kultametaiil-
la kiitettävästä ansiosta.

6,Place du Tröne,
—

Paris.

DV^ Raikkaita jamauk-
fatta aftpelfiineia
Soft. Gust. Grönfors.

Mlenm
Wsluutlls-osale-yhtiö

tarjouu rulvetaksensa sellaisiin makuutta-misiin, tuin olen tämän -wuvtisten Ha«meen Sanomain l.ssä n:ssa ilmoittanut.
Tarkempia tietoia ja prospekteja on täällss
Hämeenlinnassa minulta säätämissä.. I.A. Hahnsson.asuma tnllinhoitaja Holmström'!», talossa.

Kuhlcsclt.

Ojoisilla: MM Ni-
suja/ Ohria,kauroja ja
sckulia.

Kaikille, jotka kärsivät epilepsiaa(kaa-
tuvaista), suonenvetoaja hermokipuja,neu-
votaan hartaimmasti tuo yleiseen kiitetty
parannuskeino T:ri Albertilla,6,Place dii
Tröne 6, Paris, Jokainen sairas saattaa:
Buurimmalla liibttamuksella kääntyä hä-
nen,puoleensa ja moni, joka on kadotta-
nut kaiken toivon, saattaa saada tervey-
tensä takaisin.

Tohnitus tapahtuu kirjeenvaihdoiikaut-
ta, kun tyydyttävä kertomus taudista an-
netaan.

T:ri Albert ottaa palkinnon vasta kun
onnellinen vaikutus on saavutettu'.

Ilmoituksia.
Asianomaisella luwalla pidetään, Ia»<1 nakkalan torwisoittokunnan eduksi,
arpajais-iltahmvit, esitelmällä, soitan»
nolla ja tanssilla, toisena pääsiäispäi-
wänä eli 14 p:nä tulemaa HuhtikuutaHiiden kartanon uudessa huwilassa.
Sisäänpääsy-maksu 1 mk. ja lapsilta
50 penniä.

Alkaa kello 6 j. P- P.
Johtokunta.

I.A. Hahnsson.awwa tullinhoitaja Holmstrljm'in
, talossa -

ottaa watuutulsehen lailellaistairtainta tawa-
rcia Häineenlumassa. Tarkempia tietoja saapi
minulta, jola olen Yhtiönasioja warten kotonani tawattawissa arkipäiwin lello 4—5i- P- P. ,

'

§al0 :-i|it-51ti0
Snolllcll kailpllllkicn irtaimen

tawaran

Hhwää käytettä (lastia),
Sahtia,

Kirjoitusmustetta,
Puts-pulweria myy

E. O. Saxelin.

(Huom. Häm. 1k. 11 r.)

Hämeenlinnan
Raittiuden-seuran

kaikki jäsenet koontukoot Normaalilyseen
huoneukseen sunnuntaina 30 p.

'
t. k.

k:lo 6 j. p. p.
Huom.! Uudet jäsenet olvat ter-

wetulleita.hei-Dwia Tmchcinan siemeniä.
A. M. Weseloffilla.(Häm. 3 k. 1 k. w, 6 r.)

Salaiset taudit
paranevat täydellisestiminun paran-
nuskeinoni kautta, jokaperustuuuu-
simpiin tieteellisiin tutkimuksiiu, ar-

veluttavimmissakin tapauksissa,ilmanhau-
taa elinten toiminnalle. Minä parannan
samassa nuoruuden syntien, hermokipujen
ja kykenemättömyyden (impotensinj vai-
keat seuraukset. . , .

Vaitioloa luvataan,
j Lähettäkää taudistatyydyttäväker-'
tomus. " . .

T:ri Bellalle,
joka ou useampien tieteellisten seurojen
jäseD. - "

�

6,Place de la Nation,6, —
Paria.l:ma Zinkkivalkoista

Mille Montagn'en tayaraa 100 ja 50
kilon astioissa myy "

E. Julin ja C:o.
Turussa.

Ilmoitus.
ivaten saan kunnioitetta-

walle yleisölle ilmoit-
taa, että olen awannut
waatekauypani entisessä
Stenbergin talossa Pry-
kikadun warrella n:o 28.

11. Bräntzoff.
Ostaa mielitään.

Hhlviä kyllvöhMä
sekä rukiin olkia isommissa ja wähem-
missä osissa yhä wieläkin. Likempiä
tietoja saa A. M. Weseloffin kauppa-
puodissa.

(Häm. 3 k. 1 k. w. ? r.)

Yhtiökokous.

Johtokunta.
(Häm. 3 t. Ik. W.)

Anniskelu-Yhtiönosak-'^ sakkaat kutsutaan Maanantaina
tämän Maaliskuun 31 p:nä kello 8
j. p^ p. kokoontumaan wakinaiseen yh-
tiökokoukseenLarsson'in Hotelliin tääl-
lä, päättämään niitä asioita, joita yh-
tiön asetusten 21 § sisältää.Talouden hoitajat hoi!!!

Dttakaa Luut talteen.
JIGC* Halutaan ostaa luita täällä
Hämeenlinnassa kauppias Cederbladin
talossa, wähemmissä ja suuremmissa
määrissä. Hinta HK p. Leiwiskältä.

K.Blomberg.

Meissä ilmoituksia.
saastuman oikeus istuu joromaanantai,

keskiwiillo ja lauwantai, alkaa kello 10 e... p.p.. " ¦

� ':.... ,
'''-',

Hämeenlinnanpostikonttoorinlähtemän
postin toimisto pidetään awoinua arlipäi-
nnnä kello !!— le p. p. ja 2— 4J. p. p.
sekä pyhäpäiwinä kello B— n.

Tulcwcm poötlutoimistoawoinna arkspäiwinii
kello })— l2 *i e,p. P/ja 2^4V4 j.p.:p.,
sekä pyhäpäiwinä kello B— ll e. p, p. ja
puolipäivän junalla tulleet sanomalehdet ja

¦ watuuttamattomat kirjeet annetaan ulos
kello 'i—ii*} t j- P. p..

Hiautatien makasiinin torittpovi on"a
woin»a arkipäiwinä kello 8— ija 3--6 se-
fa-ptjluun krllo 8—!,8 — !, c P. p.,,

Pohjoismaiden Osakepankin konttoo-
vi on awoinna joka tiistai, torstai- jaläu-
«antoi klo 12-2.

'
¦ "

Hämeenlinnan säästöpankkiawoinnales-
kiwiitkoina[ö'—i\ ia lauantaisln «» —

? j, p.p.
Rahatoimikamarin konttoori awoinna
Moka arkipäiiuä kello B—lo e. p. p ¦ '.

1^ Junat Hämeen'I linnalta lähtewätI oelsintiin kello 7,i0
Ie. p. p. ja kello (',4iI j. p. . —Turkuun
Ija Tampereellekello

12,43 j.p'.p. —
Pie«H tariin ja Hankouie»WWWWWD^^^^^D melle kello ?,lL e.p.

to. — Paikallisjuna HelsingistäHämeenlinnaan
tulee kello !i,i4 j. p. p. ja lähtee täältä Tam-
pereelle kello !>.:B ' " "

<Häm. 4 k.)

suomalaistenkasarmira-<-<? kennuMa ostetaan
sammalia ja maksetaan en-
simmäisille tuolille4mark-
kaakin täydestäkuormasta.
Hämeenlinnasta Maalis-
kuulla 1884.

Toimikunta.

Arpajaiset
tanssilla esitelmällä ja laululla
pidetään kansakoulukirjaston hywätsi
Hämeenlinnan maaseurakunnan kansa
koululla toisena Pääsiäispäiwänä, ensiHuhtikuun 14 p. kl. Vzk alkaen illalla,

Sisäänpääsymaksu:, miehiltä 1 mk.,
naisilta 75 p. sekä lapsilta 50, p.

Arpalippu 25 ,p.
Huom.! Ascwelwollisten musiikki soit-

taa.
Woittoja, joita edellämainittuihiu ar-

pajaisiin hywäntahtoisestilahjoitettanee,
kiitollisuudella »vastaanottamat:

Romvat: M. Flinck,
A. Lindholm,
A. Weseloss;

Neidit: H., von Kraemer,
I.Öller,

. A. Henriksson,
A. Grönlund;

Emännät: I.Salo,
W. Kiltti ja
S. Jaakkola.

Arpajaiötoimikunta. .

Wourattawana.
/Ensimmäisestä p:stä Kesäkuuta sali,

kammari, kauppapuodi, sopima kan-
gaskaupalle, kyötki, sekä tarpeelliset ul-
kohuoneet talossa n:o 2? Kasarmin ka-
dun warrella. A. M. Weseloff.(Häm. 3 k. 1 k. w. 7 r.)

3 p.K. W. Lahtinen I.Lehtonen
4p. E. :£>cl)!ic. WTlöWissöm5 p. F Hecrman. A. Ekholm.

Hömnrtioitli lialubuonccsfa.
Y. Tt). 30 p. G. Kiwinen/ A Höök,./"""', 31 -p W elin. I.Granberg„ .„. i p. H. Hol»ist.n. loh. Gh-öii.„ „ 2 p. I.Forsman. :E. Hclonius.

XÖJ^* Warot tus.
Wkcttilvareiä^Nt
too rcarmaan saada samaa llywää lajia
uin tähimkill asti, tulee tarkasti katsoa

että jokainen on merkitty: (5. M.Otto
ja .Kumpp. Helsingitzsä. Älkäät otta-
ko wastaan pafcttia ilman merkkiä, eli
sellaisia, joilla on joku toinen uin yl-
lämainittu, se ci ole. ilman' syytä, jos
niitä tarjotaan muutamia penniä hal-
wemmalla!

Suomiilaisen
Teaatierin

suosiollisella avulla antaa
allekirjoitettu Hämeenlinnassa

jäsenten

draamallisennäytännön
Maanantaina Maaliskuun 31 p:nä

Rouva Nordinin teaatteri-salissa

2) Marin rukkaset, lau-
lunsekainen monologi lissä näytök-
sessä. . . ,

1) Todellisethaiset (San-
na kvinnor), näytelmä Skssa näytök-
sessä, kirj, Fvouva A. Ok. Edgren.
Suomentanut E.

Näytäntö alkaa kello 7 j. p. p.

Piljcttiä myydään Maanantaina kello
10 -Y2Y2 3 sekä kello 4:stä näytännön
loppuun asti' teaatterilla.

Aurora Aspegren. Hämerlllili»!n«in, i»-^.
Hameen Sanomain Osate^htilj,, l!ric>pl,,,.l'

Silakoita asttoittain
myy (5. H. Nallenius.

§&imiiita
Visilitikortteja

2 härkästä sadalta korkeampiin hm-
foihiti valmistaa tämän lehden kirfar

paino. . .

(Huom. Häm. 6 k. 7 r.)

Shwin itawikfi tiettyiä
Heinän siemeniäkohtuhin-
nasta myy

E.H. Wallenius. $Hfff Schäarli on. jätetty luokseni wiime
<>)» [l marktinaailana', omistaja tulkoon
perimnnn sen nahkuri Dahlbergin taloS-
ta Fredriila Lundilta.WV" Tuoretta kawiaa-

ria, erittäin hywää, hal»paan hintaan.- loh. Gust. Grönfors. A. Blomqwift.

Wirkoja haettawana.
hakalaiseen metscinwartija-kouluun ote-

taan tuleman Toukokuun I:etä vistä
käsityön ôpettaja, jonka pääasiallisin
melmollisuus on opettaa puutöitä sekä
ohjaajana ja etumiehenä ottaa osaa op-
pilaiden töihin metsässä ja opistobfa.
Palttaehdot omat mapaa.asunto ja polt-
topuutsetä tuhannen kahden sadan s1200)
markan pallla «vuodessa.


